
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Rafail Prodani 

 Datëlindja 1972 

 Adresa e e-mailit  rprodani@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Matematikes, Informatikes dhe Fizikes 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit(për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Informatike, TIK ne mesimdhenie, Web Desing, Programim ne web 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, dega Matematike 5 vjecar, 1990-
1995. 

 Studimet  pasuniversitare Universiteti i Twentes Holland, Master of Science Programe “ Education and Training 
Systems Desing” filloi ne Korrik 1997-28 Gusht 1998, Universiteti i Bllagoevgradit Bullgari, 
Master of Science in Informatics,2003- 2005. Universiteti i Tiranës Fakulteti i Shkencave 
Natyrore. 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Departamenti i Informatikes me 
teme “Persiatje per mesimdhenies dhe te mesuarin ne Net dhe modelimi i vleresimit te e-
Readiness”, 15.07.2011, udheheqes Prof. Dr. Ilia Ninka. 

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 
 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore(si autor dhe me  
bashkëautor)brenda dhe  jashtë vendit 

1. Dispence (Bazat e HTML 5, CSS3 dhe Javascript), Internet and WWW How to Program 5 
Edition – P. J. Deitel 2012 by Pearson Education Inc.  

2. w3schools.com 



3.  PHP and MYSQL Web Development – Fourth Edition, 2009. Luke Welling and Laura 
Thomson. Addison-Wesley. ISBN-10: 0672329166, ISBN-13: 978-0672329166 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit(shqip dhe gjuhë të huaj) 

Prodani, Rafail Teneqexhi, Marinela  (2009). “Nje perpjekje per te vleresuar Ekonomine 
ne Rrjet per qytetin e Korces”, Revista Ekonomia dhe Tranzicioni, viti i XVI, Nr. 5(60), faqe 
75-82, Reviste Ekonomike tre mujore. Qendra Shqiptare per Kerkime Ekonomike. 
 
Prodani, Rafail (2012) S. Marko, E. Pema, M. Kotori  “Modelimi i vleresimit te qeverisjes 
ne rrjet. Rast studimi: Qyteti i Korces”, Buletini Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli”, Korce. 
Viti XVII Botimi Nr. 24, 2012, faqe: 93-102,  ISSN: 2078-7111. 
 
Kotori, Marsel Prodani, Rafail (2015). “Optimizimi i vendosje së nyjeve në MANET”. 
Botuar ne: Buletini Shkencor i Universitetit “Fan Noli”, Korce. Viti 2015. Botimi Nr. 30, 
faqe: 128, Viti i XX, faqe: 128, ISSN: 2078-7111. 
 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

Prodani, Rafail Teneqexhi,  Marinela(2010). “Persiatje per teorine e edukimit ne Net”, 
Revista “Zeri i Pellagonise”,  Shkup, Maqedoni. ISSN 1857-5560, Shtator 2010. 
 

Reviste Shkencore Online, Botim online në 

http://gpcpublishing.org/index.php/gjct/issue/view/62  
9 February 2017, “Symmetric vs. Asymmetric Cryptographic Techniques and Security 
Issues under Various Applications”. 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Prodani, Rafail Marijon, Pano Kotori, Marsel (2013). “ Ndikimi i teknologjise ne Arsim”. 
13.12.2013, Korce, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “ 
Fan S. Noli”. Simpuzium Shkencor “ Didaktika e Shkencave”.  Botuar ne Permbledhje 
studimesh te referuara ne simpoziumin shkencor “ Probleme te didaktikes se shkencave”. 
ISSN: 2078-7411, faqe: 141-148. 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 

N/A 

http://gpcpublishing.org/index.php/gjct/issue/view/62


shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Prodani, Rafail Stillo, Sonela (2009). “ Application of ICT in the region of Korcain the frame 
of Organization contemporaneos structuring”. Tirane 28-29 Prill 2009, organizuar nga 
Departamenti i Menaxhimit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes,  Konferenca 
Nderkombetare “Management Challanges During Transition”. 
Prodani,  Rafail  (2009). “ Network Access. Acrual situation and growing tendecien in 
Southeast part of Albania”. 7-8/06/2009 Bllagoevgrad, Bullgari. Konference 
nderkombetare organizuar nga Fakulteti i Matematikes dhe Shkencave Natyrore, 
Universiteti “Neofit Rilsky”. Botuar ne Proccedings, faqe: 148-155. 
Prodani, Rafail (2012). “ The functional Analyze of the system for the human resource 
management in the District of Korca”. 20 Tetor 2012, “South – East European Countries 
Towards Europian Integration. First International Conference, Fakulteti Ekonomik, 
Universiteti “Aleksander Xhuvani” Elbasan. ISBN: 978-9928-115-13-3 
Prodani, Rafail (2012). “ Assessment of Networked Business. Case Study: Korca city”. 8-9 
Qershor 2012, Tirane, Konferenca e III Nderkombetare “ Information Systems and 
Technology Innovation their application in Economy” Departamenti i Matematikes, 
Statistikes dhe Informatikes te aplikuar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes. 
Prodani, Rafail (2013). “ Assessment of ICT penetration in schools” 15-16 Qershor 2013, 
Tirane, Konferenca e IV Nderkombetare “ Information Systems and Technology 
Innovation their application in Economy” Departamenti i Matematikes, Statistikes dhe 
Informatikes te aplikuar, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes. 
Celiku, Blerina Prodani, Rafail (2013). “Use of cryptosystems and encryption technologies 
in communication security”. 23-24, Maj 2013 Shkoder, 1-st international Conference, 
“Research and Education Challenges Towards the future”. Organizuar nga Fakulteti i 
Shkencave te Edukimit, Universiteti i Shkodres “ Luigj Gurakuqi”. Botuar e plote online, 
ISSN: 2308-0825 
Prodani, Rafail  Jozef, Bushat (2015) “Mendime per ndertimin e materialeve per te 

mesuarit ne Internet” 23-24 Tetor, Shkoder 2015, III-rd International Conference, 
“Research and Education Challenges Towards the future”. Faculty of Social Sciences & 

Faculty of Education -University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” and University Education for 

Business and Technology.  
 
"TEACHING AND LEARNING COMPETENCE BASED HIGHER EDUCATION CURRICULUM", 



Universiteti "Fan S. Noli" 29-30 shtator 2017, “Usage of the information and 
communication technology in the primary schools”. 
Didaktika e Shkencave “Ide, Pervoja dhe Praktika Didaktike per rritjen e efektivitetit te 
mesimdhenies” Universiteti “Fan S. Noli”.  Nentor, 2017, “CrypTool si nje implementim 
edukativ ne lidhje me kriptografine”, bashkautor. 
 
Mediterranean University, Botimet Idea, Tirana, Albania    11 Shkurt 2017, “Evaluating the 
Security Issues and Performance of Symmetric Cryptographic Algorithms on Different 
Platforms”, bashkautor. 
 
“Ohrid-Vodici” January, 2017, “Runway world, Liquid Modernity and Reshaping of 
Cultural Identities, Heritage, Economy, Tourism  and Media”, “Teaching and ICT”, 
bashkeautor. 

 
 4th International Conference “Education Across Borders” Education in the 21st Century: 
Florina, 2018, Challenges and Perspectives.  Rafail Prodani, Blerina Çeliku, Klea Prodani 
“Use of ICT in high schools case study: “Κorca region””. 
 
4th Eurasian Conference on Language and Social Sciences, RIGA, LATVIA 
July 24 - 27, 2018. An Assessment of Impact of Information and Communication 
Technology in Enterprises of Korca Region. Rafail PRODANİ, Jozef BUSHATI, ALBANIA, 
Aigers ANDERSONS, LATVIA 
 
4th Eurasian Conference on Language and Social Sciences, RIGA, LATVIA 
July 24 - 27, 2018. Teachers and Technology in Elementary Schools . 
Rafail PRODANİ, Marinela TENEQEXHİ, & Klea PRODANI. ALBANIA 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

N/A 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

N/A 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 



 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare N/A 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare N/A 

 VII.EKSPERIENCA TËMOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 
 

N/A 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

N/A 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 

 

 


